令和 7年 5月 15日

保護者各位

開 新 高 等 学 校

校長 馬場 純二

2025年度 第 3回 台湾・高雄市立高雄高級工業職業学校 親善訪問団募集のご案内

新緑の美しい季節となりました。保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこと

とお慶び申し上げます。本校は 2016 年 10 月に台湾・高雄市立高雄高級工業職業学校と姉妹

校協定を締結し、これまで交流を重ねてまいりました。そしてこの度、第 3回となる親善訪問

団の派遣を計画しております。同校は、機械・電子・化学工業などの分野で専門的な教育を行

っている、台湾有数の公立工業高校です。

今回の訪問では、台湾の先進的な工業技術への理解を深めるとともに、現地生徒との交流を

通じて言語力や国際感覚を養うことができます。また、異文化体験を通じて、協調性や積極性

といった国際社会で求められる資質の育成にもつながる貴重な経験となります。ぜひこの趣

旨をご理解いただき、ご子女が積極的に参加されますようお願い申し上げます。

１．期間   10月 27日(月)～10月 30日(木) 4日間

２．募集対象 全学科, 全学年

３．募集人員 10名

４．参加資格

 ・国際交流への強い関心と、積極的に交流に参加する意欲があること

・訪問期間中の規律を守り、団体行動に責任をもって参加できること

 ・出発前の事前学習及び帰国後の事後学習(報告会)に必ず参加すること

５．参加費  95,651円 ※諸経費の価格変動により変更の可能性あり

６．申込方法

①担当者【本館 3階_伊藤, 村上, 山本 / 実習棟 5階_堀尾】より参加申込書を受け取る

②必要事項を記入し、担当者へ提出

７．申込期限 6月 5日(木)

８．選考

  参加希望者に対し以下の方法で選考を行い、総合的に判断し決定する。

(Ⅰ)面接(※1)

(Ⅱ)参加理由書(※2)

  ※1 6月 9日(月)～6月 13日(金)のいずれかに実施、詳細は参加希望者に後日連絡

  ※2 200～300字、参加申込書に記入欄あり

９．その他

・7月下旬に参加生徒及び保護者対象説明会を実施する。

 ・定員に満たない場合は訪問中止となる場合もある。

10．主な行程(4月 7日現在)

月日 時刻 交通機関 内容

10月 27日(月) 07:00

10:55

13:50

15:00

17:00

20:30

学校マイクロバス

中華航空

専用車

福岡空港国際線ビルへ

桃園国際空港へ

現地ガイドと合流

台北 101見学

九份散策

ホテル着

10月 28日(火) 08:30

09:00

11:00

12:00～

徒歩

新幹線

専用車

現地ガイドと台北駅へ

左營駅へ

高雄高級工業職業学校へ

学校交流

ホームステイ

10月 29日(水)

終日

電車など ホストスチューデントと登校

学校交流

ホームステイ

10月 30日(木) 08:00

08:30

09:30

11:30

14:30

17:35

電車など

専用車

新幹線

専用車

中華航空

ホストスチューデントと登校

左營駅へ

桃園駅へ

桃園国際空港へ

阿蘇くまもと空港へ

阿蘇くまもと空港着

航空券, 航空保険料, 空港税, 現地ガイド, 専用車チャーター代, 食事代

旅行保険料, 宿泊費(1日目：ホテル / 2日目～3日目：ホームステイ)

【含まれるもの】

令和 7年 5月 15日

保護者各位

開 新 高 等 学 校

校長 馬場 純二

2025年度 第 6回 韓国・朝日高等学校 国際交流参加者募集のご案内

新緑の美しい季節となりました。保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこと

とお慶び申し上げます。本校は 2017年 6月に韓国・大邱(テグ)市の朝日(チョイル)高等学校

と姉妹校協定を締結以来、相互訪問を通じた国際交流を続けてまいりました。

本年は第 6回目の交流として、同校からの訪問団受け入れと、本校生徒による親善訪問を実

施いたします。朝日高等学校は空軍関連の専門教育をはじめ、消防安全、美容など多様な専門

教育を行っている、大邱市を代表する私立高校です。来校時には授業参加や文化体験を行い、

本校生徒の韓国訪問では現地授業や活動を通して国際的な視野を広げます。

異文化理解や協調性・主体性を育む貴重な機会となりますので、ぜひこの趣旨をご理解いた

だき、ご子女が積極的に交流活動にご参加くださいますようお願い申し上げます。

１．訪問団受け入れ

 (a) 期間   10月 14日(火)～10月 16日(木) 3日間

※滞在期間は 10月 17日(金)まで

 (b) 募集対象 全学科, 全学年(訪問の参加希望者及び受け入れのみの希望者)

 (c) 募集人員 15名以上

 (d) 参加資格

  ・積極的にコミュニケーションを取り、韓国の生徒との交流を深める意欲があること

  ・本校生としての自覚を持ち、すべての交流活動に真摯に参加できること

 (e) 参加費  訪問の参加費に含むため不要

※受け入れのみ希望する生徒は、実費を各自負担

 (f) 主な行程(4月現在)

月日 内容

10月 14日(火) 午前：福岡空港着

午後：顔合わせ

10月 15日(水) 午前：学校交流

午後：文化体験

10月 16日(木) 終日：文化体験

帰校後、送別式

２．親善訪問

(a) 期間   10月 27日(月)～10月 31日(金) 5日間

(b) 募集対象 全学科, 全学年

(c) 募集人員 15名

(d) 参加資格

・国際交流への強い関心と、積極的に交流に参加する意欲があること

・訪問期間中の規律を守り、団体行動に責任をもって参加できること

 ・受け入れも可能であること

 ・出発前の事前学習及び帰国後の事後学習(報告会)に必ず参加すること

(e) 参加費  99,706円 ※諸経費の価格変動により変更の可能性あり

 (f) 主な行程(4月 7日現在) ※宿泊はすべてホテル

月日 時刻 交通機関 内容

10月 27日(月) 05:00

08:55

11:00

学校マイクロバス

チェジュ航空

専用車

福岡空港(国際線)へ

金海国際空港(釜山)へ

朝日高等学校担当者と合流

文化体験

10月 28日(火)

終日

専用車

朝日高等学校へ

学校交流

パートナー生徒と市内散策

10月 29日(水)

終日

専用車

朝日高等学校へ

学校交流

パートナー生徒と文化体験

10月 30日(木) 08:00

09:54

11:49

13:30

専用車

KTX(韓国高速鉄道)

専用車

東大邱駅へ

ソウル駅へ

現地ガイドと合流

明洞散策

10月 31日(金) 12:00

15:20

18:20

20:00

専用車

チェジュ航空

学校マイクロバス

仁川国際空港へ

福岡空港(国際線)へ

学校へ

学校着

裏面も必ずご覧ください

航空券, 航空保険料, 空港税, 現地ガイド, 専用車チャーター代, 受入時経費

食事代(5日目の昼食のみ各自), 旅行保険料, 宿泊費(4日目のみ)

【含まれるもの】

３．申込方法

①担当者【本館 3階_伊藤, 村上, 山本 / 実習棟 5階_堀尾】より参加申込書を受け取る

②必要事項を記入し、担当者へ提出

４．申込期限 6月 5日(木)

５．選考(受入のみの生徒は対象外)

  参加希望者に対し以下の方法で選考を行い、総合的に判断し決定する。

(Ⅰ)面接(※1)

(Ⅱ)参加理由書(※2)

  ※1 6月 9日(月)～6月 13日(金)のいずれかに実施、詳細は参加希望者に後日連絡

  ※2 200～300字、参加申込書に記入欄あり

６．その他

・受入時のホームステイは実施しない。

・7月下旬に親善訪問への参加生徒及び保護者対象説明会を実施する。

 ・定員に満たない場合は訪問中止となる場合もある。